
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    637    DEL     19/11/2009 

APPROVAZIONE PERIZIA PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL 
PATRIMONIO ARBOREO STRADALE 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :   SERVIZI PER IL TERRITORIO 
SERVIZIO:                                           AMBIENTE 
DIRIGENTE RESPONSABILE:         Daniele Fabbri 

..............................................................................

 I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.   38  del   01.04.2009,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) e sono state assegnate le risorse ai diversi settori dell'Ente per  l'esercizio 2009;

Vista la deliberazione n. 71 del 30/09/2009, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale il  Consiglio Comunale ha approvato la variazione al  bilancio di previsione 
2009;

Vista  la  perizia in data 21/10/2009 in atti depositata   redatta dalla Geom. Villa 
Antonella,  Istruttore Tecnico del Settore 2,  con la quale si riferisce la necessità di eseguire 
alcuni interventi di manutenzione straordinaria del patrimonio arboreo stradale, così come 
riportati  nella  suddetta  perizia  allegata  quale  parte  integrante  e sostanziale  alla  presente 
Determinazione;

Visto il relativo quadro economico progettuale, dell'importo complessivo di € 
10.000,00  di seguito riportato:

Proposta. n.  676/09      Determinazione Dirigenziale  n.  637 del  19/11/2009 pag. 1 di 4



A) –IMPORTO LAVORI €  8.196,72
                                                                                    ---------------

                     TOTALE LAVORI €  8.196,72
B) – SOMME A DISPOSIZIONE

- I.V.A. 20% sui lavori €  1.639,34

- Spese tecniche incentivi progettazione

    art. 92 D.Lgs 163/06 e s.m.i. (0,5%) €       40,99

- Somme derivanti dalla riduzione della

  percentuale destinata agli incentivi di progett.

              Ex art. 61 L. 133/08 e s.m. (1,5%) €     122,95

--------------

TOTALE PROGETTO € 10.000,00

Dato atto che per l'esecuzione di detti interventi si procederà in regime di economia, 
ai sensi del combinato disposto dell'art. 125, 11° comma (ultimo periodo), del D.Lgs. n. 
163/2006  (Codice  dei  contratti  pubblici)  e  degli  artt.  4  e  8  del  vigente  "Regolamento 
Comunale per lavori,  forniture e servizi  in economia",  mediante cottimo fiduciario con 
affidamento diretto ad un unico interlocutore,  ai sensi dell'art. 13, IV° comma, lett. e) del 
suddetto Regolamento Comunale,  previa indagine di mercato con richiesta di almeno tre 
preventivi  alle  seguenti  ditte specializzate nel settore che hanno presentato le  offerte di 
seguito riportate:

– COOP. “NEL BLU” Via Toti, 2 – 47841 Cattolica (RN)
. punto 6/a – Potatura pino domestico h. 12/16 mt. ecc. € 85,00/cad. + IVA
. punto 6/b - Potatura piante arboree h. 12/16 mt. ecc. € 80,00/cad. + IVA
. punto 6/c - Potatura pino domestico h. 8/12 mt. ecc. € 68,00/cad. + IVA
. punto 6/d - Potatura piante arboree h. 8/12  mt. ecc. € 57,00/cad. + IVA
. punto 6/e – Potatura piante arboree adulte e nuovi imp. ecc. € 53,00/cad. + IVA

– LINEA VERDE ADR. - Via Montelupo 590 – S.Giovanni in M. (RN)
. punto 6/a – Potatura pino domestico h. 12/16 mt. ecc. € 190,00/cad. + IVA
. punto 6/b - Potatura piante arboree h. 12/16 mt. ecc. € 170,00/cad. + IVA
. punto 6/c - Potatura pino domestico h. 8/12 mt. ecc. € 160,00/cad. + IVA
. punto 6/d - Potatura piante arboree h. 8/12  mt. ecc. € 180,00/cad. + IVA
. punto 6/e – Potatura piante arboree adulte e nuovi imp. ecc. € 170,00/cad. + IVA

– GREEN TECH di Prosperi – Via Abetti 14 – Rimini
. punto 6/a – Potatura pino domestico h. 12/16 mt. ecc. € 179,00/cad. + IVA
. punto 6/b - Potatura piante arboree h. 12/16 mt. ecc. € 160,00/cad. + IVA
. punto 6/c - Potatura pino domestico h. 8/12 mt. ecc. € 145,00/cad. + IVA
. punto 6/d - Potatura piante arboree h. 8/12  mt. ecc. € 110,00/cad. + IVA
. punto 6/e – Potatura piante arboree adulte e nuovi imp. ecc. €   65,00/cad. + IVA

- che la migliore offerta risulta quella presentata dalla Ditta  COOP. “NEL BLU” Via 
Toti, 2 – 47841 Cattolica (RN);

Proposta. n.  676/09      Determinazione Dirigenziale  n.  637 del  19/11/2009 pag. 2 di 4



Ritenuto pertanto di provvedere in merito;

Visto:

– il D.lgs. n. 165/2001;
– la legge n. 241/90 e s.m.
– l'art. 125, c. 11, ultimo periodo - D.Lgs. n. 163/2006;
– il Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi  in economia ed in particolare 

gli artt. 4, 8  e 13;
– il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi 
– il Decreto Legislativo n. 267/2006 - T.U. Enti Locali;
– lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

1) - di approvare la perizia di spesa citata in premessa, relativa alla "Manutenzione 
straordinaria  del  patrimonio  arboreo  stradale,   dell'importo  complessivo  di € 10.000,00 
(I.V.A.  compresa),  allegata  quale  parte  integrante  e  sostanziale  alla  presente 
Determinazione;

2) - di procedere all'esecuzione dei lavori previsti nella suddetta perizia in regime di 
economia, ai sensi del combinato disposto dell'art. 125, 11° comma (ultimo periodo), del 
D.Lgs.  n.  163/2006  (Codice  dei  contratti  pubblici)  e  degli  artt.  4  e  8  del  vigente 
"Regolamento Comunale per lavori,  forniture e servizi in economia", mediante cottimo 
fiduciario con affidamento diretto,  ai sensi dell'art. 13, IV° comma, lett. e) del suddetto 
Regolamento Comunale, (previa indagine di mercato con richiesta di almeno tre preventivi 
alle  ditte specializzate nel settore elencate in premessa), alla ditta COOP. “NEL BLU” Via 
Toti, 2 – 47841 Cattolica (RN) per l'importo di € 8.196,72 oltre ad I.V.A. 20% per un totale 
di € 9.836,06;

3)  -  la  spesa  complessiva  di  €  10.000,00  (IVA  Inclusa),  farà  carico  sul  capitolo 
9300.001   “Manutenzione straordinaria  verde pubblico (fin  oneri  urbanizzazione)”   del 
bilancio 2009 - impegno n.  1183 - codice Siope 2116 -;

4) - di individuare nella persona dell'Istruttore Tecnico del Settore 2  Geom. Villa 
Antonella,  il  responsabile  del  servizio  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione.

.............................................................................

Proposta. n.  676/09      Determinazione Dirigenziale  n.  637 del  19/11/2009 pag. 3 di 4



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SERVIZI PER IL TERRITORIO  

  Daniele Fabbri 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia  Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  28.11.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- ambiente - bilancio

Dalla residenza Municipale, lì   26.11.2009 

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal   26.11.2009   al   13.12.2009.

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  676/09      Determinazione Dirigenziale  n.  637 del  19/11/2009 pag. 4 di 4


